
cs
v:

 B
O

A2
02

40
92

00
22

20/09/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 184

27855

ORDEN PEJ/1071/2024, de 11 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria, 
para el año 2024, de los Premios al Comercio de Aragón.

Vistas las solicitudes presentadas a los Premios al Comercio de Aragón, convocados en el 
año 2024 por el Departamento de Economía, Empleo e Industria, al amparo de la Orden 
EEI/721/2024, de 27 de junio, por la que se convocan los Premios al Comercio de Aragón 
para el año 2024, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 131, de 8 de julio de 
2024, se han apreciado los siguientes,

Antecedentes

Primero.— Por Orden EEI/721/2024, de 27 de junio, se convocan los Premios al Comercio 
de Aragón para el año 2024.

Segundo.— El artículo 3 de la citada Orden EEI/721/2024, de 27 de junio, establece que:
“1. Los Premios al Comercio de Aragón constarán de las siguientes categorías:
1. Iniciativa comercial de sostenibilidad medioambiental.
2. Pymes de comercio.
3. Grandes Empresas de comercio.
4. Proyecto destacado de inclusión social.
5. Asociaciones de comerciantes y Entidades sin ánimo de lucro.
6. Mejor gestión comercial de centros urbanos.
7. Multiservicios rurales.
8. Ferias.
9. Premio extraordinario.
10. Mención a comercios centenarios”.
Asimismo, el artículo 5 de la convocatoria, establece:
“El procedimiento de concesión se llevará a cabo en régimen de concurrencia competitiva.”

Tercero.— Al amparo de los artículos 6 y 7 de la Orden EEI/721/2024, de 27 de junio, las 
solicitudes de subvención han sido evaluadas por órgano de selección que emitió informe de 
fecha 23 de agosto de 2024, con el resultado de la misma.

Cuarto.— De conformidad con el mencionado informe del órgano de valoración, desde la 
Dirección General de Comercio, Ferias y Artesanía, en su condición de órgano instructor, se 
ha formulado la propuesta de resolución definitiva, con fecha 26 de agosto de 2024, sobre la 
concesión de los premios, habiéndose prescindido del trámite de audiencia por no figurar en 
el procedimiento ni ser tenidos en cuenta otros hechos ni otras alegaciones y pruebas que las 
aducidas.

Vistos la Orden EEI/721/2024, de 27 de junio, por la que se convocan los Premios al Co-
mercio de Aragón para el año 2024, la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subven-
ciones y su Reglamento de desarrollo, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio; 
el texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 
2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón; el Decreto 12 de julio de 2024, del Presidente 
del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la organización de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Aragón y se asignan competencias a los Departamentos; la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas; la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, y demás 
disposiciones de aplicación y atendiendo a los siguientes:

Fundamentos de derecho

Primero.— El artículo 1 de la convocatoria establece en su punto 2, “La concesión de los 
premios se regirá por lo previsto en las bases reguladoras aprobadas por Orden ICD/1055/2021, 
de 24 de agosto, así como por lo establecido en texto refundido de la Ley de Subvenciones 
de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, 
en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y en su Reglamento de 
desarrollo aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, así como en la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
en la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, en la Ley 1/2021, 
de 11 de febrero, de simplificación administrativa, y demás disposiciones que resulten de 
aplicación.”



cs
v:

 B
O

A2
02

40
92

00
22

20/09/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 184

27856

Segundo.— Los Premios al Comercio de Aragón 2024, tienen carácter honorífico, no ha-
biéndose establecido dotación económica. No obstante, en cuanto al procedimiento de con-
cesión el artículo 5 de la Orden establece que:

“El procedimiento de concesión se llevará a cabo en régimen de concurrencia competitiva.”

Tercero.— La regla expuesta de concurrencia competitiva, fundamenta que para adquirir 
la condición de premiado sea necesario cumplir tanto los requisitos básicos referidos en el 
artículo 4 de la Orden de convocatoria, como el hecho de ser designados por el órgano de 
selección que, de acuerdo con el artículo 6 de la Orden de convocatoria, es el órgano compe-
tente para llevar a cabo la evaluación de los proyectos. El resultado de la puntuación tras la 
valoración de los expedientes, se refleja en el anexo de puntuación emitido por el órgano de 
selección.

Cuarto.— Instruido el procedimiento, y en virtud del artículo 11 de la Orden de convoca-
toria, en el que se indica que las solicitudes se resolverán por la Consejera de Economía, 
Empleo e Industria, actualmente Consejera de Presidencia, Economía y Justicia (de acuerdo 
al Decreto 12 de julio de 2024, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se modifica 
la organización de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y se asignan 
competencias a los Departamentos); y del artículo 8 del texto refundido de la Ley de Subven-
ciones de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de 
Aragón, procede dictar esta Orden de conformidad con el informe de 23 de agosto de 2024 
del órgano de selección y de acuerdo a la propuesta de resolución emitida por el órgano ins-
tructor, de 26 de agosto de 2024.

Por todo ello, resuelvo:

Primero.— Conceder a las siguientes candidaturas, los Premios al Comercio en las si-
guientes categorías:

1. Iniciativa comercial de sostenibilidad medioambiental.
 Eboca vending labs, SA.
2. Pymes de comercio.
 Ferretería y herrajes García, SL.
3. Grandes Empresas de comercio.
 Puerto Venecia.
4. Proyecto destacado de inclusión social.
 Panishop.
5. Asociaciones de comerciantes y Entidades sin ánimo de lucro.
 Acomseja Asociación de empresarios de comercio y servicios de la Jacetania.
6. Mejor gestión comercial de centros urbanos.
 CCA Tarazona.
7. Multiservicios rurales.
 Ayuntamiento de Azaila.
8. Ferias.
 Ayuntamiento de Sariñena.

Segundo.— Denegar las solicitudes que no han obtenido la máxima puntuación en su 
respectiva categoría en el anexo de valoración.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición, ante el mismo órgano que lo dicta, en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente al de la notificación de la Orden de concesión, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien recurso contencioso-
administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Aragón, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su notificación, de 
conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa, sin que ambos puedan simultanearse.

Zaragoza, 11 de septiembre de 2024.

La Vicepresidenta y Consejera de Presidencia, 
Economía y Justicia,

MARÍA DEL MAR VAQUERO PERIANEZ



cs
v:

 B
O

A2
02

40
92

00
22

20/09/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 184

27857

C
A
N
D
ID
A
T
O
S

    
    

    
    

    
    

    
 P

RE
M

IO
  I

NI
CI

AT
IV

A 
CO

M
ER

CI
AL

 D
E 

 S
OS

TE
NI

BI
LID

AD
 A

M
BI

EN
TA

L
M

OV
ILI

DA
D 

SO
ST

EN
IB

LE
GE

ST
IÓ

N 
DE

 R
ES

ID
UO

S
AH

OR
RO

 E
NE

RG
ÉT

IC
O

M
EJ

OR
A 

EN
TO

RN
O

CO
OP

. P
RO

T.
 M

ED
IO

 A
M

B.
OT

RA
S 

AC
CI

ON
ES

HA
ST

A 
20

 P
UN

TO
S

HA
ST

A 
10

 P
UN

TO
S

HA
ST

A 
20

 P
UN

TO
S

HA
ST

A 
10

 P
UN

TO
S

HA
ST

A 
10

 P
UN

TO
S

HA
ST

A 
30

 P
UN

TO
S

TO
TA

L
   

   
EB

OC
A 

VE
ND

IN
G 

LA
BS

 S
.A

.
20

10
15

5
10

25
85

   
   

EV
A 

DE
L R

US
TE

 - 
CA

SA
 D

EL
 1

3
5

10
10

5
10

30
70

C
A
N
D
ID
A
T
O
S

    
    

    
    

    
    

   P
RE

M
IO

S 
A 

EM
PR

ES
AS

 D
E 

 C
OM

ER
CI

O 
M

IN
OR

IS
TA

 E
N 

M
OD

AL
ID

AD
 D

E 
PY

M
ES

NU
EV

AS
 T

EC
NO

LO
GÍ

AS
M

AR
KE

TI
NG

 D
IG

IT
AL

SI
ST

EM
AS

 D
E 

CA
LI

DA
D

IN
NO

VA
CI

ÓN
RE

LE
VO

 G
EN

ER
AC

IO
NA

L
DI

M
EN

SI
ÓN

 
EM

PR
ES

AR
IA

L
RE

BA
JA

 C
OS

TE
S 

Y 
PR

EC
IO

S
TO

TA
L

HA
ST

A 
20

 P
UN

TO
S

HA
ST

A 
20

 P
UN

TO
S

HA
ST

A 
10

 P
UN

TO
S

HA
ST

A 
15

 P
UN

TO
S

HA
ST

A 
10

 P
UN

TO
S

HA
ST

A 
15

 P
UN

TO
S

HA
ST

A 
10

 P
UN

TO
S

FE
RR

ET
ER

IA
 Y

 H
ER

RA
JE

S 
GA

RC
IA

 S
.L.

20
20

5
15

10
10

10
90

EC
OM

PU
TE

R
20

20
10

15
0

15
5

85
VA

LE
 M

ED
IO

 D
EL

 E
BR

O
5

10
5

5
0

5
5

35

C
A
N
D
ID
A
T
O
S

    
    

    
    

    
    

   P
RE

M
IO

S 
A 

EM
PR

ES
AS

 D
E 

 C
OM

ER
CI

O 
M

IN
OR

IS
TA

 E
N 

M
OD

AL
ID

AD
 D

E 
 G

RA
ND

ES
 E

M
PR

ES
AS

NU
EV

AS
 T

EC
NO

LO
GÍ

AS
M

AR
KE

TI
NG

 D
IG

IT
AL

SI
ST

EM
AS

 D
E 

CA
LI

DA
D

IN
NO

VA
CI

ÓN
RE

LE
VO

 G
EN

ER
AC

IO
NA

L
DI

M
EN

SI
ÓN

 
EM

PR
ES

AR
IA

L
RE

BA
JA

 C
OS

TE
S 

Y 
PR

EC
IO

S
TO

TA
L

HA
ST

A 
20

 P
UN

TO
S

HA
ST

A 
20

 P
UN

TO
S

HA
ST

A 
10

 P
UN

TO
S

HA
ST

A 
15

 P
UN

TO
S

HA
ST

A 
10

 P
UN

TO
S

HA
ST

A 
15

 P
UN

TO
S

HA
ST

A 
10

 P
UN

TO
S

PU
ER

TO
 V

EN
EC

IA
15

15
10

15
0

15
5

75

C
A
N
D
ID
A
T
O
S

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

PR
EM

IO
 A

 A
SO

CI
AC

IO
NE

S 
DE

 C
OM

ER
CI

AN
TE

S 
Y 

EN
TI

DA
DE

S 
SI

N 
ÁN

IM
O 

DE
 LU

CR
O

AN
TI

GÜ
ED

AD
US

O 
SE

RV
. 

TE
LE

M
ÁT

IC
OS

IN
FO

RM
. Y

 S
EN

SI
BI

LI
Z

SE
RV

. P
RE

ST
. 

AS
OC

IA
DO

S
PR

OM
OC

IÓ
N 

CO
M

. A
SO

C.
FI

DE
LI

ZA
CI

ÓN
 

CL
IE

NT
ES

AC
TI

V.
AS

OC
. C

OM
.

TO
TA

L
HA

ST
A 

15
 P

UN
TO

S
HA

ST
A 

20
 P

UN
TO

S
HA

ST
A 

10
 P

UN
TO

S
HA

ST
A 

10
 P

UN
TO

S
HA

ST
A 

25
 P

UN
TO

S
HA

ST
A 

10
 P

UN
TO

S
HA

ST
A 

20
 P

UN
TO

S
AC

OM
SE

JA
 A

SO
C.

 D
E 

EM
PR

ES
AR

IO
S 

DE
 C

OM
ER

C 
. Y

 S
ER

V.
 D

E 
LA

 JA
CE

TA
NI

A
3

20
10

10
25

10
20

98
AS

OC
 D

E 
CO

M
ER

CI
OS

 Y
 S

ER
VI

CI
OS

 D
E 

AL
CA

ÑI
Z

10
15

10
10

25
10

15
95

CC
A 

AL
CA

ÑI
Z 

DE
 T

IE
ND

AS
5

15
10

10
25

10
15

90
AC

OM
ZA

10
15

10
10

15
10

10
80

C
A
N
D
ID
A
T
O
S

    
    

    
    

 P
RE

M
IO

 A
L P

RO
YE

CT
O 

DE
ST

AC
AD

O 
DE

 IN
CL

US
IÓ

N 
SO

CI
AL

 E
N 

EL
 Á

M
BI

TO
 C

OM
ER

CI
AL

DI
VE

RS
ID

AD
 F

UN
CI

ON
AL

M
ED

ID
AS

 +
 T

RA
B.

PA
RT

IC
IP

AC
IÓ

N
AC

CE
SI

BI
LI

DA
D

GA
RA

NT
ÍA

S
OT

RO
S 

VA
LO

R.
TO

TA
L

HA
ST

A 
20

 P
UN

TO
S

HA
ST

A 
20

 P
UN

TO
S

HA
ST

A 
20

 P
UN

TO
S

HA
ST

A 
10

 P
UN

TO
S

HA
ST

A 
10

 P
UN

TO
S

HA
ST

A 
20

 P
UN

TO
S

PA
NI

SH
OP

15
10

15
0

10
10

60
EV

A 
DE

L R
US

TE
 - 

CA
SA

 D
EL

 1
3

10
0

10
5

10
10

45
AY

UN
TA

M
IE

NT
O 

DE
 U

RR
IE

S
5

0
0

10
5

5
25

C
A
N
D
ID
A
T
O
S

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
 P

RE
M

IO
 A

 LA
 M

EJ
OR

 G
ES

TI
ÓN

 C
OM

ER
CI

AL
 D

E 
CE

NT
RO

S 
UR

BA
NO

S
GE

ST
IÓ

N 
IN

TE
GR

AL
 

CO
M

ER
CI

O 
ZO

NA
IN

IC
IA

TI
VA

S 
CO

M
PL

EM
EN

TA
RI

AS
AC

CI
ON

ES
 D

E 
IN

FO
RM

AC
IÓ

N 
Y 

SE
NS

IB
IL

IZ
AC

IÓ
N

AN
IM

AC
IÓ

N 
CO

M
ER

CI
AL

 Y
 

TU
RÍ

ST
IC

A
FI

DE
LIZ

AC
IÓ

N
M

EJ
OR

A 
M

OB
IL

IA
RI

O 
UR

BA
NO

 Y
 A

CC
ES

IB
IL

ID
AD

PA
RC

IC
IP

AC
IÓ

N 
DE

 
OT

RA
S 

EN
TI

DA
DE

S
OT

RA
S 

AC
TU

AC
IO

NE
S

TO
TA

L
HA

ST
A 

10
 P

UN
TO

S
HA

ST
A 

10
 P

UN
TO

S
HA

ST
A 

10
 P

UN
TO

S
HA

ST
A 

10
 P

UN
TO

S
HA

ST
A 

10
 P

UN
TO

S
HA

ST
A 

10
 P

UN
TO

S
HA

ST
A 

20
 P

UN
TO

S
HA

ST
A 

20
 P

UN
TO

S
CC

A 
TA

RA
ZO

NA
10

10
10

10
10

5
20

15
90

CC
A 

AL
CA

ÑI
Z 

DE
 T

IE
ND

AS
10

10
10

10
10

5
15

15
85

C
A
N
D
ID
A
T
O
S

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

PR
EM

IO
 A

 LO
S 

M
UL

TI
SE

RV
IC

IO
S 

RU
RA

LE
S

M
EJ

. A
BA

ST
EC

IM
IE

NT
O

OC
UP

. J
ÓV

EN
ES

IN
TE

RN
ET

 M
UN

IC
IP

IO
DE

SF
IB

RI
LA

DO
R

IN
F.

 T
UR

ÍS
TI

CA
AC

TI
V.

 
OC

IO
/C

UL
TU

RA
M

EJ
OR

A 
SE

RV
IC

IO
S

HA
ST

A 
20

 P
UN

TO
S

HA
ST

A 
20

 P
UN

TO
S

HA
ST

A 
10

 P
UN

TO
S

HA
ST

A 
10

 P
UN

TO
S

HA
ST

A 
10

 P
UN

TO
S

HA
ST

A 
10

 P
UN

TO
S

HA
ST

A 
20

 P
UN

TO
S

TO
TA

L
AY

UN
TA

M
IE

NT
O 

DE
 A

ZA
ILA

20
5

10
10

5
5

15
70

AY
UN

TA
M

IE
NT

O 
DE

 U
RR

IE
S

20
5

0
0

0
0

20
45

C
A
N
D
ID
A
T
O
S

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
 P

RE
M

IO
 A

 LA
 M

EJ
OR

 FE
RI

A 
OF

IC
IA

L C
EL

EB
RA

DA
 E

N 
EL

 T
ER

RI
TO

RI
O 

AR
AG

ON
ÉS

RE
PE

RC
US

IÓ
N/

AT
RA

CC
IÓ

N 
VI

SI
TA

NT
ES

CA
LID

AD
 O

RG
/S

ER
V.

 
AD

IC
IO

NA
LE

S
VA

R.
 S

TA
ND

S
AC

CE
SI

BI
LID

AD
 Y

 S
ER

V.
NO

TO
RI

ED
AD

CU
LT

UR
A/

OC
IO

 
FA

M
ILI

AR
IN

IN
T.

 1
5 

AÑ
OS

EV
EN

TO
 D

ES
TA

CA
DO

TO
TA

L
HA

ST
A 

20
 P

UN
TO

S
HA

ST
A 

10
 P

UN
TO

S
HA

ST
A 

10
 P

UN
TO

S
HA

ST
A 

10
 P

UN
TO

S
HA

ST
A 

10
 P

UN
TO

S
HA

ST
A 

10
 P

UN
TO

S
HA

ST
A 

10
 P

UN
TO

S
HA

ST
A 

20
 P

UN
TO

S
AY

UN
TA

M
IE

NT
O 

DE
 S

AR
IÑ

EN
A

20
10

10
0

10
5

10
10

75
AY

UN
TA

M
IE

NT
O 

DE
 C

AL
AN

DA
20

10
10

5
5

10
0

10
70


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	CORTES DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2024, de la Letrada Mayor de las Cortes de Aragón, por la que se aprueba la relación provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas del proceso de selección para la cobertura, por personal funciona
	RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2024, de la Letrada Mayor de las Cortes de Aragón, por la que se aprueba la relación provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas del proceso de selección para la cobertura, por personal funciona

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 5 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición de la Comisión Permanente de Selección en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal, para in
	RESOLUCIÓN de 5 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionari
	RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se modifica la composición de la Comisión Permanente de Selección de las pruebas selectivas, para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno i

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de l
	RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva con la valoración de los méritos en la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatu
	RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva con la valoración de los méritos en la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatu
	RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva con la valoración de los méritos en la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatu
	RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Área de Consultas Externas de Atención Especializada d
	RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se da publicidad a las plazas que no han sido cubiertas en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolución de 2 de diciembre de 20
	RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el sistema de concurso-o

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publican las listas de espera de la Escala Auxiliar de la Universidad de Zaragoza, para las localidades de Huesca, Teruel y Zaragoza.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1063/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alagón, para la participación conjunta en el programa “Volveremos” 2024 de fomento del pequeño come
	ORDEN PEJ/1064/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de La Almunia de Doña Godina, para la participación conjunta en el Programa “Volveremos” 2024 de fomen
	ORDEN PEJ/1065/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de La Muela, para la participación conjunta en el programa “Volveremos” 2024 de fomento del pequeño co
	ORDEN PEJ/1066/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Tarazona, para la participación conjunta en el Programa “Volveremos” 2024 de fomento del pequeño co
	ORDEN PEJ/1067/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Andorra-Sierra de Arcos para la realización de acciones formativas y campañas en materia de 
	ORDEN PEJ/1068/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Matarraña para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención y s
	ORDEN PEJ/1069/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de cooperación educativa entre la Universidad de Zaragoza y Fundación Centro de Estudios de Física del Cosmos de Aragón.
	ORDEN PEJ/1070/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Protocolo general de actuación entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza para la renaturalización de patios de centros docentes no universitarios públicos.
	ORDEN PEJ/1071/2024, de 11 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria, para el año 2024, de los Premios al Comercio de Aragón.
	ORDEN PEJ/1072/2024, de 16 de septiembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 2 de septiembre de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se reajusta la delimitación del ámbito para la ejecución del proyecto “Expansión Región AWS Aragón” -Expansión 

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ORDEN FOM/1073/2024, de 11 de septiembre, por la que se convocan subvenciones para la concesión de ayudas con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel (Convenio 2023-2027) para infraestructuras municipales de dicha provincia.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo para una capac
	RESOLUCIÓN de 1 de agosto de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 26 de diciembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambi
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que modifica puntualmente la Resolución de 29 de agosto de 2013, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integra

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1074/2024, de 9 de septiembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado Integrado de Formación Profesional “CESUR Zaragoza”, de Zaragoza.
	ORDEN ECD/1075/2024, de 16 de septiembre, por la que se señala la fecha, hora y lugar para el levantamiento de actas previas con efectos de ocupación de las fincas afectadas por el procedimiento de expropiación forzosa de los bienes y derechos afectados p



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Empleo e Industria de Teruel, relativo al otorgamiento del permiso de investigación “La Botiosa” número 6550.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Empleo e Industria de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de concesión de explotación derivada del permiso de investigación “La Deseada”, número 6577, con
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto modificado 3 de la línea de evacuación 25 kV de la planta fotovoltaica “PFV Zon 12,5 

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	EXTRACTO de la Orden FOM/1073/2024, de 11 de septiembre, por la que se convocan subvenciones para la concesión de ayudas con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel (Convenio 2023-2027) para infraestructuras municipales de dicha provincia.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino” que se celebrará en Fabara (Zaragoza), organizado por Agropecuaria Arcoiris, SL, conforme a lo establecido
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino” que se celebrará en Valderrobres (Teruel), organizado por Agropecuaria Arcoiris, SL, conforme a lo estable

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para proyecto de planta de gestión de residuos no peligrosos, p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para proyecto de planta de tratamiento de Addblue, promovido po

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para instalación de parque solar fotovoltaico denominado “Mas de Gil” de 10 MW y su línea de evacuación en las parcelas 4, 107,115, 118, 131, 134, 137, 1

	SOCIEDAD FOMENTO DE ALCAÑIZ SLU.
	RESOLUCIÓN de la Sociedad Fomento de Alcañiz, SLU, relativo a las bases específicas que regirán la convocatoria de los procedimientos selectivos para la provisión, mediante el sistema extraordinario de concurso, de todas las plazas de personal laboral, de




